
1 

 
 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 40 del 19 maggio 2022 

 

 

Oggetto 
 

Rinnovo della Convenzione gratuita tra Parco del Po piemontese e Associazione 

Abbonamento Musei, avente per oggeto il Centro di interpretazione del paesaggio 

del Po, situato a Frassineto Po. 

 
 

IL PRESIDENTE 

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali 

e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di gestione delle aree 

protette piemontesi; 

Premesso che: 

il Centro di interpretazione del paesaggio del Po risulta essere inserito da tempo nel circuito dei 

Musei aderenti all'Associazione Abbonamento Musei; 

l'adesione, a titolo gratuito, ha permesso al Centro di interpretazione del paesaggio, ovvero all'Ente 

gestore (già Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-alessandrino) di partecipare alle 

iniziative proposte quali Gran tour; 

le attività realizzate grazie alla collaborazione con Associazione Abbonamento musei hanno 

consentito all'Ente di maturare esperienze di proposte di visita, di relazione con pubblici diversi, di 

interesse culturale/paesaggistico, e di far conoscere il nostro territorio nel circuito regionale; 

ritenuto pertanto utile ed opportuno rinnovare la Convenzione allegata; 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del responsabile del servizio Bilancio, D.ssa 

Claudia Leone, in ordine alla regolarità contabile; 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Direttore, dott. Daniele Piazza, in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

di approvare la Convenzione ingressi-gratuita  tra Ente di gestione delle Aree protette del Po 

piemontese, nel testo denominato Parco del Po piemontese e Associazione Abbonamento Musei, 

avente per oggetto il Centro di interpretazione del paesaggio del Po, situato a Frassineto Po; 



2 

dare mandato al Direttore di provvedere agli atti conseguenti la firma della Convenzione, nonché a 

intraprendere le azioni e attività previste in adempimento alla Convenzione stessa; 

di sottoporre il presente decreto al Consiglio dell’Ente-Parco per la necessaria ratifica, ai sensi 

dell’art. 14, comma 2, lettera d) della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it.  

 

 

 

 

 

Allegato: Convenzione tra Parco del Po piemontese e Associazione Abbonamento Musei, avente 

per oggetto il Centro di interpretazione del paesaggio del Po, situato a Frassineto Po. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto (con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005) 

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  DANIELE PIAZZA 

   

  

 

  

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
 

 

Il decreto presidenziale n. 40 è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal 23 maggio 2022 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 
 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

       CLAUDIA LEONE 
             Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 
 

          IL DIRETTORE ad interim 

          DANIELE PIAZZA 
              Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

  

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 
 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

____________________      _______________________________________ 
 
 
 
 

 
 

  

http://www.parcopopiemontese.it/

